
Ahtialan ysien 
kesäinfo 2026



Hei 9.-luokkalaiset ja huoltajat!
Tähän tiedotteeseen on koottu jatko-opintoihin liittyvät tärkeät asiat. 

Yhteishaun tulokset julkaistaan aikaisintaan torstaina 11.6.2026. 

Opinto-ohjaajat ovat tavoitettavissa to-pe 11. -12.6. yhteishaun tuloksiin liittyvissä asioissa. Jos 
tarvitset apua, voit soittaa tai lähettää viestiä omalle opolle. Huomaa, että sinun Wilma-
tunnukset tai edu.lahti.fi-sähköpostiosoite eivät välttämättä enää kesäkuussa toimi.

Tsemppiä ja kaikkea hyvää jatko-opintoihin sekä tuleville elämän poluille! :)



Päättötodistus
Saat kevätjuhlassa lauantaina 30.5. peruskoulun päättötodistuksen. 

Pidä todistus hyvässä tallessa, koska tarvitset sitä myöhemmin vielä monta kertaa!

Ota päättötodistus mukaan, kun vastaanotat opiskelupaikan tai aloitat opinnot uudessa 
koulussa.



Yhteishaun tulokset 11.6.2026
Yhteishaun tulokset julkaistaan aikaisintaan torstaina 11.6.2026. Saat tiedon opiskelupaikasta 
omaan sähköpostiisi. Seuraa sähköpostia tulosten julkaisupäivänä (katso myös roskapostikansio). 

Saat kaksi erillistä sähköpostia:

◦ 1. sähköposti on tuloskirje, jossa näkyy, minkä opiskelupaikan olet saanut.

◦ 2. sähköpostissa on linkki, josta otat opiskelupaikan vastaan. 

◦ Lisäksi oppilaitos voi lähettää vielä oman sähköpostiviestin, jossa on ohjeita opintojen aloitukseen. 

Joistakin oppilaitoksista lähetetään myös kirje kotiin. 

Osa lukioista julkaisee omilla kotisivuillaan nimilistat valituista opiskelijoista heti 11.6. aamulla. Nimi 
julkaistaan listassa vain siinä tapauksessa, että olet antanut siihen luvan yhteishaun lomakkeella. 



Opiskelupaikan vastaanottaminen
Opiskelupaikka kannattaa ottaa vastaan heti! 

Ota opiskelupaikka vastaan viimeistään 25.6.2026, jotta et menetä opiskelupaikkaa.
Sähköpostista (tai kirjeestä) löydät ohjeet, miten opiskelupaikka otetaan vastaan. Toimi 
oppilaitoksen ohjeen mukaan. 

Jos olet hakenut myös jatkuvassa haussa johonkin koulutukseen, voit saada monta 
opiskelupaikkaa. Muista perua paikkasi siitä koulutuksesta, jota et aio ottaa vastaan!

Varasijat

Sinut voidaan valita varasijalta opiskelemaan, vaikka olisit jo ottanut vastaan paikan toisesta 
koulutuksesta. Sinulle voidaan tarjota opiskelupaikkaa varasijalta 14.8.2026 asti. Voit siis ottaa 
vastaan esimerkiksi 2. hakutoiveen opiskelupaikan ja jäädä jonottamaan 1. hakutoiveen paikkaa. 



Lukiot 1/2
Ota opiskelupaikka vastaan heti, kun tulokset tulevat! Ilmoita myös lukioon, jos et aio ottaa paikkaa 
vastaan.

TÄRKEÄÄ: Lahden lyseo ja Lahden lukio Gaudia lähettävät sähköpostilla valituille opiskelijoille 
kyselyn ainevalinnoista. Ainevalintakyselyyn pitää vastata ma 15.6. klo 8.00 mennessä . 
Ainevalintalomakkeelle voi lisätä opiskelun kannalta tärkeitä tietoja. Se kannattaa täyttää yhdessä 
huoltajan kanssa. Lukiot voivat olla sinuun yhteydessä jo ennen koulun alkua, jos heillä on tieto siitä, 
että tarvitset tukea opintoihin.

Tietoa opiskelupaikan vastaanottamisesta löydät lukioiden nettisivuilta hakijalle -osiosta. Lisäksi tähän 
kesäinfoon on koottu linkkejä lukioiden nettisivuille.

Kaikkien huoltajien pitää tehdä uudet Wilma-tunnukset lukioon! Ohjeet löytyvät kesällä lukion 
kotisivulta. Wilma-tunnuksia tarvitaan jo ennen kouluvuoden alkua, kun huoltajat tekevät sopimuksen 
opiskelijan tietokoneesta.



Lukiot 2/2
Lukioiden ohjeet opiskelupaikan vastaanottamiseen:

Lyseo: hakuohjeet löytyvät tästä ja ennen opintojen alkua -sivu löytyy tästä

Gaudia: hakuohjeet löytyvät tästä ja ennen opintojen alkua -sivu löytyy tästä

LYK: paina tästä

Lahden Steinerkoulun lukio: paina tästä

https://www.lahdenlyseo.fi/hakijalle/hakeminen/
https://www.lahdenlyseo.fi/hakijalle/ennen-opintojen-aloitusta/
https://www.gaudialahti.fi/hakijalle/hakeminen/
https://www.gaudialahti.fi/hakijalle/materiaalit/
https://www.lyk.fi/haku/lukioon/
https://lahdensteiner.fi/lukioon-hakeminen/


Koulutuskeskus Salpaus
Ota opiskelupaikka vastaan ohjeiden mukaan. 

Tarkista oman koulutuksesi aloituspäivä valintakirjeestä. On tärkeää, että olet paikalla, kun 
koulutus alkaa!

Koulutuskeskus Salpauksen ohjeet opintojen aloittamiseen: 

paina tästä

https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/opintojen-aloittaminen/


Kaksoistutkintoon hakeminen Salpauksessa
Kaksoistutkinnossa voit suorittaa samanaikaisesti kaksi tutkintoa: ammatillisen perustutkinnon ja 
ylioppilastutkinnon.

Salpauksessa voit yhdistää ylioppilastutkinnon kaikkiin perustutkintoihin. Voit myös tiedustella 
mahdollisuutta opiskella yksittäisiä lukioaineita yhdistettynä ammatilliseen perustutkintoosi. 

Jotta opinnoissa pärjää, tulisi peruskoulun arvosanojen olla ylioppilastutkintoon sisältyvissä 
aineissa vähintään 7.

Haku opintoihin tapahtuu opiskelupaikan vastaanottamisen yhteydessä täyttämällä hakulomake.

Hakulomake kaksoistutkintoon + lisätietoa kaksoistutkinnosta:

paina tästä

https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/erilaiset-opiskelupolut/kaksoistutkinto/#miten-kaksoistutkintoon-haetaan


Jos jäit ilman opiskelupaikkaa...
Jos et saa opiskelupaikkaa, Opetushallitus lähettää sinulle kesäkuun aikana henkilökohtaisen kirjeen tai sähköpostiviestin. 
Viestissä kerrotaan saamasi pistemäärä ja mahdolliset varasijat hakemillesi linjoille.

Opo ottaa yhteyttä oppilaisiin, jotka jäävät ilman opiskelupaikkaa. Voit myös itse olla yhteydessä opoon. Opolle voi 
soittaa 11. -12.6. Voit tulla koululle keskustelemaan suunnitelmista ja tekemään hakuja vapaisiin paikkoihin yhdessä opon 
kanssa. Sovi aika opon kanssa etukäteen.

Koska olet oppivelvollinen, sinua koskee hakuvelvoite. Jos et saa opiskelupaikkaa, on sinulla velvoite hakea johonkin 
koulutukseen kesän aikana.

Niihin koulutuksiin, joissa on vapaita aloituspaikkoja, voi hakea jatkuvassa haussa (ammatilliset koulutukset, TUVA) 
tai lisähaussa (lukiot) www.opintopolku.fi -osoitteen kautta. Seuraa oppilaitosten sivuja ja Opintopolkua. Niissä 
tiedotetaan vapaista paikoista ja hakuajoista.

Tarkkaile vielä sähköpostiasi ja vastaa puhelimeen. Sinulle voidaan tarjota peruutuspaikkaa oppilaitoksesta, johon olet 
hakenut.

Varasijalta voi saada opiskelupaikan 14.8. asti.

http://www.opintopolku.fi/


Jos jäit ilman opiskelupaikkaa: ELOKUU 2026
Oma opo on sinuun uudelleen yhteydessä elokuussa ja jatkaa ohjaamista jatko-opintoihin.

Koululla on velvollisuus ilmoittaa ilman opiskelupaikkaa jääneiden nuorten yhteystiedot 
oppivelvollisuutta valvovalle viranomaiselle elokuun loppuun mennessä. Tämän jälkeen 
Lahdessa oppivelvollisuuden tuki ohjaa ja tukee nuoria, jotka ovat ilman opiskelupaikkaa. katso 
lisätietoa

https://www.lahti.fi/kasvatus-ja-koulutus/nuorisopalvelut/nuorten-tukipalvelut/oppivelvollisuuden-tuki/
https://www.lahti.fi/kasvatus-ja-koulutus/nuorisopalvelut/nuorten-tukipalvelut/oppivelvollisuuden-tuki/


Varasuunnitelmia: JATKUVA HAKU
Jatkuvassa haussa voit hakea opiskelemaan perustutkintoon ammatillisessa koulutuksessa 
ympäri vuoden. 

Katso ohjeet jatkuvasta hausta esim. Salpauksen sivuilta ja Suomen Diakoniaopiston sivuilta.

https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/hakuvaylat/jatkuva-haku/
https://www.sdo.fi/hae-opiskelemaan/


Varasuunnitelmia: TUVA-KOULUTUS
Lahden kaupungin TUVA (entinen Salpausselän peruskoulun TUVA): Salpausselän koulun TUVA 
siirtyy elokuussa 2026 osaksi Lahden lukio Gaudiaa. Vapaita opiskelupaikkoja voi kysyä rehtori 
Jyrki Rostilta: 050 5597840, jyrki.rosti@lahti.fi. Koulutuksen sivut löytyvät täältä. 

Salpaus: TUVA-koulutukseen on jatkuva haku 1.5.-9.8.2026. Salpauksen TUVAn sivut 
löytyvät täältä.

Lahden yhteiskoulun aikuislukion TUVA: Kesällä on mahdollista hakea TUVAlle täyttämällä 
hakulomake ja viemällä se suoraan koulun kansliaan. Lisätiedot täältä. 

Suomen Diakoniaopisto: Suomen Diakoniaopiston paikoista voi kysyä suoraan oppilaitokselta. 
SDO:n sivu löytyy täältä.

https://www.lahti.fi/kasvatus-ja-koulutus/perusopetus/kouluun-ilmoittautuminen-ja-hakeminen/tutkintokoulutukseen-valmentava-koulutus/
https://www.salpaus.fi/koulutusalat/tuva/tutkintokoulutukseen-valmentava-koulutus-tuva/
https://lyk.eepos.fi/#/forms/19
https://www.lyk.fi/aikuislukio/tuva-koulutus/
https://sdo.fi/hakupalvelu/


Varasuunnitelmia: 
LAHDEN YHTEISKOULUN AIKUISLUKIO
Alle 18-vuotias voidaan ottaa opiskelijaksi aikuislukioon erityisin perustein, esimerkiksi 
terveydellisten ja sosiaalisten syiden perusteella. Rehtori tekee päätöksen opiskelijaksi 
ottamisesta. Ilman opiskelupaikkaa jääminen oppivelvollisena voidaan laskea erityiseksi syyksi.

Aikuislukioon pääsemiseksi ei ole tiettyä keskiarvorajaa, vaan tilanne arvioidaan 
tapauskohtaisesti. Aikuisten lukiokoulutuksen oppimäärä on 44 kurssia. Aikuisten lukiokoulutus 
järjestetään sekä lähiopetuksena että etäopetuksena. Opiskelija voi valita itselleen soveltuvan 
opiskelutavan.

Aikuislukioon voi hakeutua jatkuvan haun periaatteella, ennen seuraavan opetusperiodin alkua. 

Aikuislukiossa opiskelu on oppivelvolliselle maksutonta.

Lisätietoa täältä.

https://www.lyk.fi/haku/aikuislukioon/


Varasuunnitelmia: 
KANSANOPISTOJEN LINJAT OPPIVELVOLLISILLE
Oppivelvollisuutta voi suorittaa myös kansanopiston oppivelvolliselle suunnatuilla linjoilla. 
Linjoja löytyy eri teemoittain ja ympäri Suomea. 

Lisää tietoa löydät sivulta kansanopistot.fi.

Vapaita paikkoja voi tiedustella suoraan oppilaitoksista.

Joissakin kansanopistoissa oppivelvolliset voivat korottaa peruskoulun päättötodistuksen 
arvosanoja, suorittaa lukion opintoja, opiskella ammatillisia opintoja tai kurkistaa 
korkeakouluopintoihin.

https://www.kansanopistot.fi/opiskelu-kansanopistossa/mita-kansanopistossa-voi-opiskella/opistovuosi/


Jos kaipaat tukea oman polun löytämiseen tai kohtaat 
elämässä haasteita (nyt tai myöhemmin!)

Jos et tiedä mistä aloittaa, aloita Ohjaamosta! Lahden 
Ohjaamo

◦ Ohjaamo Lahti auttaa 15–29-vuotiaita nuoria ja nuoria 
aikuisia. Saat maksutonta apua mm. työllistymiseen, 
opiskeluun, tulevaisuuden suunnitteluun ja hyvinvointiin 
liittyvissä asioissa.

◦ Yhteystiedot ja lisätietoa: paina tästä

Ohjauspiste Suunta

◦ Ohjausta Salpauksen ammatillisesta koulutuksesta tai jos 
olet jo valmistunut Salpauksesta ja haluat ohjausta jatko-
opintoihin. Ohjausta myös arvosanan korottamiseen 
liittyvissä kysymyksissä.

◦ Yhteystiedot ja aukioloajat: paina tästä

Nuorten työ- ja valmennuspalvelut

◦ Nuorten työ- ja valmennuspalveluissa voi kehittää 
osaamista, kartuttaa työkokemusta ja selkiyttää 
tulevaisuuden suunnitelmia. Ei edellytä tutkintoja tai 
työkokemusta.

◦ Työkokeilua työttömille 17–29-vuotiaille lahtelaisille 
nuorille

◦ Starttivalmennusta 15-25-vuotiaille lahtelaisille

◦ Lisätietoja: paina tästä

Apua netissä nuorille

◦ Jos mieli järkkyy: paina tästä

https://www.lahti.fi/tyo-ja-yrittaminen/tyollisyyspalvelut/tyonhakijalle/alle-30-vuotias-tyonhakija/ohjaamo-lahti/ohjaamon-palvelut/
https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/ohjausta-hakemiseen/ohjauspiste-suunta/
https://www.lahti.fi/kasvatus-ja-koulutus/nuorisopalvelut/nuorten-tyo-valmennuspalvelut/#:~:text=Tarjoamme%20ty%C3%B6kokeilua%20ty%C3%B6tt%C3%B6mille%2017%E2%80%9329-vuotiaille%20lahtelaisille%20nuorille%20Auto%252C%20DraamaLaB%252C,sek%C3%A4%20Innostamolla.%20Starttivalmennusta%20tarjoamme%2015-25-vuotiaille%20lahtelaisille%20(p%C3%A4iv%C3%A4toiminnan%20sopimus).
https://www.nuortennetti.fi/apua-ja-tukea/tukea-ammattilaiselta/apua-netissa/


Jos jokin mietityttää,
ota opoon yhteyttä! 

SA NNA K AUPP I LA  ( 9A , 9 D, 9 E)  0 5 0  3 8 7  9 68 7

MONA  K IL P IL AMP I ( 9 B,  9 C,  9 F,  9 I ,  9 J )  0 4 4  4 8 2  6 83 3
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